**R.** Martinus Abrahae sinulaetus excipitur: Martinus hic pauper et modicus, \* Caelum dives ingreditur, caelestibus honoratur. **V.** Martinus epíspopus migrávit a saeculo: vivit in Christo gemma sacerdótum. **C**aelum. **G**loria Patri. **C**aelum.

## Lectio IX

**D**enique lucerna illa, quam matutinis vesper-tinisque tempóribus, ritu veteri Iudeorum princeps sacerdotum solebat accen-dere, velut sub modio sita legis, evanuit; et civitas illa Ierusalem quae in terris est, quae occidit Prophetas, quasi in convalle fletus posita deli-tescit. Illa autem Ierusalem quae in caelo est, in qua militat fides nostra, in illo al-tissimo omnium locata mon-te, hoc est Christo, non pot-est tenebris et ruinis huius mundi abscondi; sed, fulgens candore Solis aeterni, luce nos gratiae spiritalis illum-i-nat.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes: ut in Breviario notat (sine cS Mennae).

Die 21. Novembris

**S. COLUMBAN**

**Abbatis**

**Commemoratio**

Ad Laudes ant: Euge, serve bone.

¶. Iustum deduxit.

## Oratio

**I**ntercessio nos, quassumus, Domine, beati Colum-bani Abbatis commendet: ut, quod nostris meritis non valemus, eius patrocinio assequamur. Per Dominum.

Die 25 Novembris

**B. ELISABETH BONÆ**

**Virginis**

**III classis**

**AD MATUTINUM**

**Bened.** Ad societátem.

**Lectio iii**

**E**lisabeth, vulgo Bona nominata, honestis ac piis parentibus Ioanne et Anna Achler, in oppido Wald-see tunc dioecesis Constan-tiensis orta est. Primis adu-lescentiae annis in summa animi simplicitate et morum honestate transactis, hortato-re Conrado Kugelino eius confessario de capessendo Tertio sancti Francisci Insti-tuto cogitare coepit, cui postea in monasterio Reute sese adstrinxit. Hic perfecti-onis iter ferventiore quadam ratione fuit aggressa. Amo-

rem erga proximos, pauperitatem, oboedientiam, afflictionem corporis, castimoniam, abstinentiam, humilitatem mirifice coluit. Iesu patientis amore vehementer incensa, vilissima loci munera hilaris explevit. Supernis pluribus charismatibus Deus sanctimoniam Elisabeth testatam voluit. Ineunte Concilio Constantiensi pro Ecclesia orans abolitionem schismatis et praevidit et praedixit. Sacramentis morti proxima refecta, ad illa verba Evangelii: Et emisit spiritum, quod legi iusserat, septimo Kalendas decembris anno millesimo quatercentesimo vigesimo, aetatis trigesimo quarto, placidissime obdormivit. Cultum publicum eidem a morte indesinenter exhibitum Clemens decimus tertius Pontifex Maximus rite probavit.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes ¶. Diffusa est.

Ad Bened. ant. Simile est.

### Oratio

Crescat, Dómine, in nobis passiónis unigéniti Fílii tui afféctus: et beátæ Elisabeth Vírginis imitatióne, eius memória in córdibus nostris iúgiter augeátur. Per eúndem Dóminum.

Et fit com. Sanctae Catharinae Virg. et Mart.

Ad Vesperas ¶. Diffusa est

Ad Magnif. ant. Veni, Sponsa Christi.

Die 26 Novembris

S. CONRADI

Episcopi et Confessoris

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Conradus, Nothingi Constantiensis episcopi discipulus, post huius obitum episcopale munus, sancti Udalrici precibus victus, post triduanum iejunium suscepit, ac magna cum laude administravit. Constantiae non solum plures ecclesias preventibus bene instructas ae-

dificavit, sed etiam xenodochium, quo duodecim perpetuo alerentur pauperes. Multis virtutibus praeditus, maxime orationis studium et iejunii observantiam coluit, propheticō spiritu sanctum Gebhardum adhuc puerum sibi post Gaminolphum in episcopatu successurum praedixit. Cumque ecclesiae suae quadraginta duobus annis sanctissime praefuisset, virtutum laude conspicuus obdormivit in Domino, anno nongentesimo septuagesimo quinto. Sepultus est Constantiae in ecclesia sancti Martini, atque a Callisto secundo Pontifice Sanctorum numero adscriptus.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes ¶. Iustum deduxit.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone.

### Oratio

**E**xaudi, quas sumus, Domine, preces nostras, quas in beati Conradi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deferimus: et, qui tibi digne meruit famu-

lari, eius intercedentibus meritis, ab omnibus nos absolve peccatis. Per Dominum.

Et fit com. sancti Silvestri; deinde com. sancti Petri Alexandrini.

Ad Vesperas ¶. Iustum deduxit.

Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus.